

	<p>Committente:</p> <p style="text-align: center;"><b>Ente BASILICA SANTUARIO DI SAN MICHELE ARCANGELO</b></p> <p style="text-align: center;"><b>STAZIONE APPALTANTE</b></p> <p style="text-align: center;">Via Reale Basilica n. 127 – Comune di Monte Sant'Angelo (FG)</p> <p>RUP: Padre Wladyslaw Suchy      Direttore dei Lavori: Ing. Arch. Marilina Azzarone</p>		
<p><b>Lavori di valorizzazione e fruizione della Basilica Santuario di San Michele Arcangelo in Monte Sant'Angelo: "Il Santuario di San Michele Arcangelo: nuovi percorsi per il pellegrino tra fede e storia"</b></p> <p>POR PUGLIA 2014-2020 - Asse VI - Azione 6.7 "Interventi per la valorizzazione e la fruizione del patrimonio culturale" - Interventi per la valorizzazione e la fruizione del patrimonio culturale appartenente ad enti ecclesiastici.</p>			
<p><b>C.U.P.</b></p>	<p>E76J19000050002</p>	<p><b>C.I.G.</b></p>	<p>865660479A</p>
<p><b>Importo dei Lavori</b></p>	<p><b>€ 665.957,97</b> comprensivo degli oneri della sicurezza pari a <b>€ 12.118,45</b></p>		
<p><b>Impresa</b></p>	<p>R.T.I. <b>UNYON Consorzio Stabile</b> SCARL (mandataria) con sede legale in Scafati (SA) alla Via Leonardo da Vinci n.5, Partita IVA: 14341341007 – <b>MAROCCO ELEVATORS</b> SRL (mandante) con sede legale in Roma alla Via Tiburtina 652/A e CF e P.IVA 03986821001</p>		
<p><b>Contratto</b></p>	<p>in data 02/03/2022 n. 3 di rep. registrato a Gioia del Colle, il 18/03/2022 al n. 709 pari a € 665.957,97</p>		

## DETERMINA DI APPROVAZIONE ATTI DI CONTABILITÀ FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE – LIQUIDAZIONE CREDITO RESIDUO - SVINCOLO POLIZZA FIDEJUSSORIA

PREMESSO CHE

- con determinazione a contrarre del 10/02/2021 del Legale Rappresentante dell'Ente Basilica Santuario di San Michele Arcangelo (di seguito "Ente") nonché Responsabile del Procedimento, Padre Wladyslaw Suchy, si è stabilito di procedere all'espletamento di una "procedura negoziata senza pubblicazione di bando" ai sensi degli art. 63 del D. Lgs. 50/2016 e dell'art. 1 comma 2 lettera b) del DL 76/2020 per i Lavori di valorizzazione e fruizione della Basilica Santuario di San Michele Arcangelo in Monte Sant'Angelo: "Il Santuario di San Michele Arcangelo: nuovi percorsi per il pellegrino tra fede e storia";
- l'importo complessivo dei lavori comprensivo degli oneri per la sicurezza, è stato determinato in € 711.412,06 di cui € 699.293,61 per lavori soggetti a ribasso d'asta e € 12.118,45 per l'attuazione del piano di sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta;

- l'appalto è finanziato con Fondi POR PUGLIA 2014-2020 - Asse VI - Azione 6.7 "Interventi per la valorizzazione e la fruizione del patrimonio culturale" - Interventi per la valorizzazione e la fruizione del patrimonio culturale appartenente ad enti ecclesiastici;
- con Determina del 10/12/2019 è stato approvato da questo Ente il progetto esecutivo relativo all'intervento di che trattasi;
- il progetto esecutivo dell'opera, così come validato ed approvato ha il seguente quadro economico:

DESCRIZIONE		IMPORTO BASE GARA
<b>QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI</b>		
A1) Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni		€ 406.478,47
A2) Importo per gli impianti Multimediali		€ 97.433,46
A3) Importo Forniture		€ 195.381,68
<b>Sommano</b>		<b>€ 699.293,61</b>
A4) Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza (NON soggetti a Ribasso d'asta)		€ 12.118,45
<b>Sommano</b>		<b>€ 711.412,06</b>
B) Somme a disposizione della stazione appaltante per:		
B.1) Attività preliminare: indagine sui fabbisogni da soddisfare		€ 1.000,00
B.2) Accertamenti, rilievi, oneri per deposito al GC e altre spese amministrative		€ 1.500,00
B.3) Eventuali spese per commissioni giudicatrici e per appalti con offerta economicamente più vantaggiosa (art. 77 comma 10 D.lgs. 50/2016)		€ 4.000,00
B.4) Consulenza scientifica		€ 5.000,00
B.5) Spese per notifica ANAC		€ 375,00
B.6) Spese per pubblicità, e ove previsto, per opere artistiche		€ 2.000,00
B.7) Direzione lavori, Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, Contabilità lavori, Certificato di regolare esecuzione, Supporto al R.U.P., gestione piattaforma MIRWEB		€ 76.505,13
B.8) Imprevisti (max 10% di A1+A2+A4 comprensivo di IVA)		€ 50.000,00
B.8.1) Imprevisti - recupero del 10% dal ribasso di gara lavori (comprensivo di IVA)		
B.9) Contributo oneri previdenziali INPS 4% di B.7)		
B.10) Contributo oneri previdenziali CNPAIA 4% di (B.7+B.9)		€ 3.060,21
B.11) IVA sui lavori (A1+A4) 10%		€ 41.859,69
B.12) IVA su Impianti Multimediali e Forniture (A2+A3) 22%		€ 64.419,33
B.13) IVA sulle somme a disposizione della stazione appaltante (B.1+B.2+B.3+B.4+B.5 +B.6) 22%		€ 20.556,87
<b>Sommano</b>		<b>€ 270.276,23</b>
<b>C</b>	<b>A+B</b>	<b>TOTALE IMPORTO PROGETTO BASE GARA</b>
		<b>€ 981.688,29</b>

- a seguito di procedura di gara, con determina del 04/11/2021, i lavori di che trattasi venivano aggiudicati a favore dell'Operatore Economico R.T.I. **UNYON Consorzio Stabile SCARL** (mandataria) con sede legale in Scafati (SA) alla Via Leonardo da Vinci n.5, Partita IVA: 14341341007

– MARROCCO ELEVATORS SRL (mandante) con sede a Roma in via Tiburtina 652/A e CF e P.IVA 03986821001, che ha raggiunto un punteggio di aggiudicazione pari a 100, e che ha proposto un ribasso del 6,50% rispetto all'importo a base d'asta di € 699.293,61, che si riduce per effetto di tale ribasso ad € 653.839,52. A tale ribasso si aggiungono i costi di sicurezza pari ad € 12.118,45 per un importo di aggiudicazione pari ad € 665.957,97 (euro seicentosessantacinquemilanovecentocinquantasette/97) oltre Iva di legge.

- il Quadro Economico rideterminato post affidamento risulta essere il seguente:

DESCRIZIONE			IMPORTO BASE GARA	RIBASSO %	IMPORTO POST GARA LAVORI
<b>QUADRO ECONOMICO RIDETERMINATO (POST GARA)</b>					
A1) Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni			€ 406.478,47	6,5%	€ 380.057,36
A2) Importo per gli impianti Multimediali			€ 97.433,46	6,5%	€ 91.100,29
A3) Importo Forniture			€ 195.381,68	6,5%	€ 182.681,87
<b>Sommano</b>			€ 699.293,61		€ 653.839,52
A4) Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza (NON soggetti a Ribasso d'asta)			€ 12.118,45		€ 12.118,45
<b>Sommano</b>			€ 711.412,06		€ 665.957,97
B) Somme a disposizione della stazione appaltante per:					
B.1) Attività preliminare: indagine sui fabbisogni da soddisfare			€ 1.000,00		€ 1.000,00
B.2) Accertamenti, rilievi, oneri per deposito al GC e altre spese amministrative			€ 1.500,00		€ 1.500,00
B.3) Eventuali spese per commissioni giudicatrici e per appalti con offerta economicamente più vantaggiosa (art. 77 comma 10 D.lgs. 50/2016)			€ 4.000,00		€ 4.000,00
B.4) Consulenza scientifica			€ 5.000,00		€ 5.000,00
B.5) Spese per notifica ANAC			€ 375,00		€ 375,00
B.6) Spese per pubblicità, e ove previsto, per opere artistiche			€ 2.000,00		€ 2.000,00
B.7) Direzione lavori, Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, Contabilità lavori, Certificato di regolare esecuzione, Supporto al R.U.P., gestione piattaforma MIRWEB			€ 76.505,13		€ 76.505,13
B.8) Imprevisti (max 10% di A1+A2+A4 comprensivo di IVA)			€ 50.000,00		€ 50.000,00
B.8.1) Imprevisti - recupero del 10% dal ribasso di gara lavori (comprensivo di IVA)					€ 4.545,41
B.9) Contributo oneri previdenziali INPS 4% di B.7)					€ 3.060,21
B.10) Contributo oneri previdenziali CNPAIA 4% di (B.7+B.9)			€ 3.060,21		€ 3.060,21
B.11) IVA sui lavori (A1+A4) 10%			€ 41.859,69		€ 39.217,58
B.12) IVA su Impianti Multimediali e Forniture (A2+A3) 22%			€ 64.419,33		€ 60.232,07
B.13) IVA sulle somme a disposizione della stazione appaltante (B.1+B.2+B.3+B.4+B.5 +B.6) 22%			€ 20.556,87		€ 20.556,87
<b>Sommano</b>			€ 270.276,23		€ 267.992,28
C	A+B	<b>TOTALE IMPORTO PROGETTO POST GARA</b>	€ 981.688,29		€ 933.950,24
D	<b>ECONOMIA di GARA inclusa la differenza della minore IVA da ribasso d'asta</b>				€ 47.738,05
E	C+D	<b>TOTALE IMPORTO PROGETTO ORIGINARIO FINANZIATO</b>			€ 981.688,29

- in data 02/03/2022 l'operatore economico aggiudicatario ha sottoscritto il relativo contratto d'appalto rep. n. 3 registrato a Gioia del Colle, il 18/03/2022 al n. 709 pari a € 665.957,97;

## CONSIDERATO ALTRESI CHE

- con Determina del 17/02/2022 veniva nominata l'Ing. Arch. Marilina Azzarone quale Direttore dei Lavori;
- in data 27/04/2022, il Direttore dei Lavori, di concerto con le altre figure interessate, effettuava la formale consegna dei lavori;

## RILEVATO CHE

- Il Direttore dei Lavori, a seguito di problematiche riscontrate durante le lavorazioni, delle varie indicazioni pervenute da parte dell'Ente, delle sopraggiunte lavorazioni integrative rispetto a quelle previste in progetto, ha richiesto un'autorizzazione alla redazione di perizia di variante e suppletiva riguardante lavorazioni imprevedute ed imprevedibili e di miglioramento intervenute in corso d'opera; e che con le lavorazioni proposte in variante in corso d'opera non vengono mutate le finalità progettuali restando inalterata la finalità complessiva dell'intervento;
- Il Responsabile Unico del Procedimento ha autorizzato a redigere una perizia di variante e suppletiva.

## VISTI

- La Determina del 18/10/2023 di approvazione della Perizia di Variante e Suppletiva redatta dal Direttore dei Lavori, Ing. Arch. Marilina Azzarone con un importo in aumento pari a € 24.519,38, per un nuovo importo contrattuale pari a € 690.477,35 di cui di cui € 678.358,90 per lavori al netto del ribasso d'asta e € 12.118,45 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, un aumento contrattuale pari al 3,75%, nei limiti previsti dal citato art. 106 commi 1 lettera c) e 7.
- Il Prospetto di calcolo del maggiore importo dello Stato di Avanzamento dei Lavori (SAL) emesso ai sensi del comma 1 dell'articolo 26 del decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50 ("Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività delle imprese e attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi ucraina"), detto anche "D.L. Aiuti", convertito con modifiche nella legge n. 91 del 15 luglio 2022, all'art. 26 che prevede l'obbligo di corrispondere all'Appaltatore un maggiore contributo per aggiornamento prezzi rispetto all'importo dello stato di avanzamento dei lavori determinato alle condizioni contrattuali, con un importo derivante dall'aggiornamento prezzi dovuto all'Appaltatore pari ad € 23.479,00 oltre IVA 10%;

## ATTESO CHE

Il nuovo quadro economico risultante dalla perizia di variante e dall'aggiornamento prezzi è il seguente:

DESCRIZIONE		IMPORTO BASE GARA	IMPORTO RIDETERMINATO	IMPORTO PERIZIA DI VARIANTE	Aumento prezzi art. 26 D.L. 50/2022
QUADRO ECONOMICO RIDETERMINATO (POST GARA)					
A1) Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni		€ 406 478,47	€ 380 057,36	€ 404 381,66	€ 427 860,66
A2) Importo per gli impianti Multimediali		€ 97 433,46	€ 91 100,29	€ 90 841,21	€ 90 841,21
A3) Importo Forniture		€ 195 381,68	€ 182 681,87	€ 183 136,03	€ 183 136,03
<b>Sommano</b>		<b>€ 699 293,61</b>	<b>€ 653 839,52</b>	<b>€ 678 358,90</b>	<b>€ 701 837,90</b>
A4) Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza (NON soggetti a Ribasso d'asta)		€ 12 118,45	€ 12 118,45	€ 12 118,45	€ 12 118,45
<b>Totale Lavori</b>		<b>€ 711 412,06</b>	<b>€ 665 957,97</b>	<b>€ 690 477,35</b>	<b>€ 713 956,35</b>
B) Somme a disposizione della stazione appaltante per:					
B.1) Attività preliminare: indagine sui fabbisogni da soddisfare		€ 1 000,00	€ 1 000,00	€ 1 000,00	€ 1 000,00
B.2) Accertamenti, rilievi, oneri per deposito al GC e altre spese amministrative		€ 1 500,00	€ 1 500,00	€ 1 500,00	€ 1 500,00
B.3) Eventuali spese per commissioni giudicatrici e per appalti con offerta economicamente più vantaggiosa (art. 77 comma 10 D.lgs. 50/2016)		€ 4 000,00	€ 4 000,00	€ 4 000,00	€ 4 000,00
B.4) Consulenza scientifica		€ 5 000,00	€ 5 000,00	€ 5 000,00	€ 5 000,00
B.5) Spese per notifica ANAC		€ 375,00	€ 375,00	€ 375,00	€ 375,00
B.6) Spese per pubblicità, e ove previsto, per opere artistiche		€ 2 000,00	€ 2 000,00	€ 2 000,00	€ 2 000,00
B.7) Direzione lavori, Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, Contabilità lavori, Certificato di regolare esecuzione, Supporto al R.U.P., gestione piattaforma MIRWEB		€ 76 505,13	€ 76 499,53	€ 76 499,53	€ 76 499,53
B.8) Relazione Geologica per fossa ascensore (perizia di variante)				€ 480,77	€ 480,77
B.9) Imprevisti + recupero del 10% dal ribasso di gara lavori (comprensivo di IVA)		€ 50 000,00	€ 54 545,41	€ 27 050,66	€ 1 223,76
B.10) Contributo oneri previdenziali INPS 4% di B.7)			€ 3 059,98	€ 3 059,98	€ 3 059,98
B.11) Contributo oneri previdenziali CNPAIA 4% di (B.7+B.10)		€ 3 060,21	€ 3 182,38	€ 3 182,38	€ 3 182,38
B.12) Contributo oneri previdenziali 4% di (B.8)				€ 19,23	€ 19,23
B.13) IVA sui lavori (A1+A4) 10%		€ 41 859,69	€ 39 217,58	€ 41 650,02	€ 43 997,92
B.14) IVA su Impianti Multimediali e Forniture (A2+A3) 22%		€ 64 419,33	€ 60 232,07	€ 60 275,00	€ 60 275,00
B.15) IVA sulle somme a disposizione della stazione appaltante (B.1+B.2+B.3+B.4+B.5 +B.6) 22%		€ 20 556,87	€ 3 052,50	€ 3 052,50	€ 3 052,50
<b>Totale somme a disposizione</b>		<b>€ 270 276,23</b>	<b>€ 253 664,46</b>	<b>€ 229 145,07</b>	<b>€ 205 666,07</b>
<b>C</b>	<b>A+B</b>	<b>€ 981 688,29</b>	<b>€ 919 622,42</b>	<b>€ 919 622,42</b>	<b>€ 919 622,42</b>

#### RICHIAMATI

- gli atti contabili relativi al 1° S.A.L. emessi dal Direttore dei Lavori Ing. Arch. Marilina Azzarone, a tutto il 05/05/2023, nonché il Certificato di Pagamento n. 1 emesso dal R.U.P. in data 05/06/2023, per i lavori già eseguiti e contabilizzati, dell'importo di € 239.616,25 oltre IVA pari ad € 29.169,93 per un totale di € 268.786,18;
- la determina del 27/07/2023 di approvazione e liquidazione degli atti contabili relativi al SAL n. 1;
- gli atti contabili relativi al 2° S.A.L. emessi dal Direttore dei Lavori Ing. Arch. Marilina Azzarone, a tutto il 20/10/2023, nonché il Certificato di Pagamento n. 2 emesso dal R.U.P. in data 24/10/2023, per i lavori già eseguiti e contabilizzati, dell'importo di € 100.945,02 oltre IVA pari ad € 12.555,13 per un totale di € 113.500,15;
- la determina del 08/11/2023 di approvazione e liquidazione degli atti contabili relativi al SAL n. 2;

- gli atti contabili relativi al 3° ed ultimo S.A.L. emessi dal Direttore dei Lavori Ing. Arch. Marilina Azzarone, a tutto il 06/12/2023, nonché il Certificato di Pagamento n. 3 emesso dal R.U.P. in data 06/12/2023, per i lavori già eseguiti e contabilizzati, dell'importo di € 346.463,69 oltre IVA pari ad € 59.690,33 per un totale di € 406.154,02;
- la determina del 23/12/2023 di approvazione e liquidazione degli atti contabili relativi al SAL n. 3;
- Il Prospetto di calcolo del maggiore importo dello stato di avanzamento dei lavori emesso ai sensi del comma 1 dell'articolo 26 del decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50 (aggiornamento prezzi) emesso dal Direttore dei Lavori, Ing. Arch. Marilina Azzarone, nonché il Certificato di Pagamento n.1 BIS emesso dal R.U.P. in data 08/12/2023, per la revisione prezzi, dell'importo di € 23.479,00 oltre IVA pari ad € 2.347,90 per un totale di € 25.826,90;

#### VISTI

- lo Stato Finale dei Lavori redatto da Direttore dei Lavori, Ing. Arch. Marilina Azzarone, in data 08/12/2023 per l'importo complessivo di € 690.477,35, comprensivo dei costi della sicurezza di € 12.118,45;
- il Certificato di Ultimazione dei Lavori emesso in data 11/12/2023 con il quale il Direttore dei Lavori, Ing. Arch. Marilina Azzarone, ha accertato l'ultimazione degli stessi;
- la Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione, redatta in data 18/12/2023, nella quale il Direttore dei Lavori, Ing. Arch. Marilina Azzarone, attesta che i lavori di cui trattasi sono stati regolarmente eseguiti;
- gli Atti di Contabilità Finale dei Lavori redatti dal Direttore dei Lavori, Ing. Arch. Marilina Azzarone, in data 18/12/2023, trasmessi alla S.A. in pari data, dai quali, detratti i Certificati di Pagamento, risulta il credito residuo dell'Impresa in complessivi € 3.452,39 oltre IVA pari ad € 509,63 per un totale di € 3.962,02;

#### DATO ATTO

che gli atti di contabilità ed il Conto Finale sono stati debitamente sottoscritti dal Direttore dei Lavori, Ing. Arch. Marilina Azzarone, accettati senza riserva alcuna dall'impresa esecutrice e visti dal Responsabile del Procedimento per l'importo finale di € 713.956,35, di cui € 678.358,90 per lavori, € 12.118,45 per costi della sicurezza ed € 23.479,00 per la revisione dei prezzi, oltre ad IVA;

#### VISTA

la fattura n. 533 del 23/12/2023 dell'importo di € 3.452,39, oltre IVA pari ad € 509,63 per un importo complessivo di € 3.962,02 emessa dall'impresa mandataria UNYON Consorzio Stabile SCARL, per lavori contabilizzati allo Stato Finale (credito residuo dell'impresa);

#### ACCERTATA

la Regolarità Contributiva della ditta mediante DURC On Line rilasciato dall'INAIL;

#### VERIFICATA

la correttezza della documentazione relativa alla contabilità finale dei lavori;

#### RITENUTO

di poter procedere al pagamento della fattura n. 533 del 23/12/2023 emessa dall'impresa mandataria UNYON Consorzio Stabile SCARL, a saldo dello Stato Finale relativo ai lavori in oggetto, dell'importo di € 3.452,39, oltre IVA pari ad € 509,63 per un importo complessivo di € 3.962,02;

Per le motivazioni e le finalità espresse in narrativa, che integralmente si richiamano:

#### DETERMINA

- 1) DI APPROVARE gli atti di contabilità debitamente sottoscritti dal Direttore dei Lavori, accettati senza riserva alcuna dall'impresa e vistati dal R.U.P., relativi al Conto Finale dei Lavori, lo Stato Finale dei Lavori redatto in data 08/12/2023 per l'importo complessivo di € 690.477,35;
- 2) DI APPROVARE Il Prospetto di calcolo del maggiore importo dello stato di avanzamento dei lavori emesso ai sensi del comma 1 dell'articolo 26 del decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50 (aggiornamento prezzi) emesso dal Direttore dei Lavori, Ing. Arch. Marilina Azzarone, nonché il Certificato di Pagamento n.1 BIS emesso dal R.U.P. in data 08/12/2023, per la revisione prezzi, dell'importo di € 23.479,00 oltre IVA pari ad € 2.347,90 per un totale di € 25.826,90;
- 3) DI APPROVARE la Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione, nel quale il Direttore dei Lavori, Ing. Arch. Marilina Azzarone, attesta che i lavori di cui trattasi sono stati regolarmente eseguiti e ne liquida l'importo finale di € 713.956,35, da cui, detratti il certificato di pagamento n. 1 di € 239.616,25 oltre IVA, il certificato di pagamento n. 2 di € 100.945,02 oltre IVA, il certificato di pagamento n. 3 di € 346.463,69 oltre IVA, il certificato di pagamento n. 1 BIS di € 23.479,00 oltre IVA, per complessivi € 710.503,96 oltre IVA, resta il credito residuo di € 3.452,39, oltre IVA pari ad € 509,63 per un importo complessivo di € 3.962,02;
- 4) DI LIQUIDARE l'importo a saldo della fattura n. 533 del 23/12/2023 di € 3.452,39 oltre IVA pari ad € 509,63 per un importo complessivo di € 3.962,02, dall'impresa mandataria UNYON Consorzio

Stabile SCARL con sede legale in Scafati (SA) alla Via Leonardo da Vinci n.5, Partita IVA: 14341341007;

- 5) DI AUTORIZZARE lo svincolo della cauzione definitiva costituita dalla ditta appaltatrice a garanzia degli obblighi contrattuali in ordine ai lavori nella narrativa indicati, nonché di tutte le altre eventuali fideiussioni emesse in relazione ai lavori medesimi;
- 6) DI DARE ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari per i lavori pubblici, in adempimento alla vigente normativa in materia, all'intervento sono stati attribuiti CUP: E76J19000050002 – CIG: 865660479A;
- 7) DI DARE ATTO inoltre che l'opera trova copertura finanziaria interamente con Fondi POR PUGLIA 2014-2020 - Asse VI - Azione 6.7 "Interventi per la valorizzazione e la fruizione del patrimonio culturale" - Interventi per la valorizzazione e la fruizione del patrimonio culturale appartenente ad enti ecclesiastici;
- 8) DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell'Ente.

Monte Sant'Angelo, li 23/12/2023

Il Responsabile del Procedimento

*Padre Wladyslaw Suchy*



*P. W. Suchy*